

Beszámoló a Sárospataki Gondozási Központ 2015. évi szakmai munkájáról

Tisztelt Képviselő – testület !

A Gondozási Központ személyes gondoskodást nyújtó szociális alapellátást biztosító, integrált intézménye Sárospatak Város Önkormányzatának.

Az integrált intézmény komplex módon látja el a Sárospatakon élők szociális és gyermekjóléti valamint családsegítő szolgáltatásaiból eredő feladatokat. Három telephelyen működik, és jelenleg hét különböző szociális és gyermekjóléti szolgáltatást biztosít.

Feladata:

Az ellátási területen élő idős emberek, családok , gyerekek, fogyatékkal élők ellátása korhatár nélkül.

Ellátási területe:

Fogyatékkal élők, Támogató Szolgálat esetében Sárospataki Járás területe.

Többi szakfeladat: Sárospatak Város Közigazgatási Területe.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. III. törvény 92/b (1) bek. d pontja, kimondja, hogy a szociális intézmény fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét. A jogszabályban leírtaknak megfelelően az intézmény működéséről szóló szakmai beszámolót a fenntartó részére tájékoztatásul készítettem azért, hogy megfelelő információk alapján értékelhessék az intézmény szakmai munkáját.

A beszámoló alapját az év során történt ellenőrzések, értékelések, beszámolók , valamint a jogszabályban előírt kötelező nyilvántartások és adminisztrációk adatai, munkatársi jelentések és személyes vezetői ellenőrzéseim adják.

Szakmai tevékenységünk

A Gondozási Központ nyitott intézmény, ügyfélfogadása folyamatos, családsegítő és gyermekjóléti szolgáltatásai ingyenesek, míg a többi szolgáltatás térítésköteles. Tevékenységünk nem hatósági, hanem szolgáltató jellegű. A segítségnyújtás főbb formái mellett információnyújtás, tanácsadás, kapcsolattartás, ügyintézés, segítő beszélgetés, életvezetési tanácsadás, a leggyakrabban előforduló igény az ellátottak részéről.

Szakfeladataink és ellátottaink létszáma

Szakfeladat megnevezése	Engedélyezett létszám	Betöltött létszám
szociális étkeztetés	300	280
házi segítségnyújtás	100	69
idősek nappali ellátása	30	28
fogyatékkal élők nappali ellátása	24	14
támogató szolgáltatás	-	50
családsegítés	-	345
gyermekjólét	-	125

Az ellátottaink létszáma az engedélyezett és betöltött létszám között lehetővé teszi, hogy sorban állás, várakozási idő egyik szakfeladaton sincs. A szociálisan rászoruló szinte azonnal megkapja a kért segítséget, ha a jogosultsági feltételeknek megfelel. (kor, egészségi állapot, szociális helyzet) . Házi segítségnyújtás szakfeladatunk az előző évi 92 főről 69 főre csökkent egy év alatt 12 ellátottunkat veszítettünk el, elhalálozás miatt, 8 ellátottunk tartós bentlakásos intézménybe költözött, 3 fő gondozását hozzátartozó vállalta fel, a felszabadult helyükre jogszabályváltozás miatt 2/2015 (I. 14.) EMMI miniszteri rendelet megszigorította a házi segítségnyújtás igénybevételének feltételeit. Az eddigi 0-10 pontig nem volt jogosult az ellátás igénybevételére, jelenleg 0-20 pontig nem jogosult házi segítségnyújtás igénybevételére az igénylő. Aki egészségi állapota alapján 20-40 pont közötti minősítést ér el, az jogosult az ellátás igénybevételére. A házi segítségnyújtást Sárospatakon két szolgáltatótól lehet igénybe venni, a Gondozási Központtól, valamint a Görög Katolikus Egyháztól.

A Gondozási Központ térítési díjai magasabbak mint az egyházé, ezért az ellátott dönt, hogy kinél veszi igénybe a segítségnyújtást.

2015. évben életbe lépő szociális törvényi változással megkezdődött az átalakítás a házi segítségnyújtás szabályozása terén, amely a gondozási tevékenységek körét, valamint az említett ponthatár módosításával a jogosultsági feltételeket érinti. A módosítások tovább folynak annak érdekében, hogy a házi segítségnyújtás keretében az igénylő szükséglete alapján célzottabb szolgáltatásnyújtásra kerüljön sor.

2016. január 01. –től a házi segítségnyújtás szolgáltatáson belül két tevékenységi kört kell kialakítani

- szociális segítség
- személyi gondozás

Az ehhez szükséges felülvizsgálatokat 2015. december 31. –ig kell elvégeznünk, és ennek alapján fogjuk igényelni a normatív támogatást.

Ebéd házhozszállítását elsősorban az önellátó képesség csökkenése, egészségi állapot vagy idős kor miatt kérik az igénybe vevők. Naponta 120 főnek szállítjuk a lakására az ebédet egy 15 éves 255000 kilométert futott, kívül –belül rozsdásodásnak indult karosszériával melyet igyekszünk folyamatosan karban tartani, de az évek, az időjárás és a folyamatos igénybevétel miatt megállítani nem tudjuk. ÁNTSZ engedélye ennek az autónak van, ha az ÁNTSZ ellenőrzést tart ezt a gépkocsit sajnos a forgalomból közegészségügyi okokra hivatkozva ki fogja vonatni .

Ezért kérem a Tisztelt Képviselő- testületet, hogy valamilyen megoldást az autó cseréjére a jövő évi költségvetésben találni szíveskedjenek.

Intézményünket több hatóság ellenőrzi rendszeresen. 2015. májusban a Módszertani Központ két szakfeladatot ellenőrzött, a Fogyatékkal élők nappali intézményét, valamint az Idősek Nappali Ellátását. Az ellenőrzésről készült jegyzőkönyv hiánypótlást nem tartalmaz, mind a személyi és a tárgyi feltételeket megfelelőnek találták, valamint jó színvonalú szakmai munkánkat megdicsérték.

Magyar Államkincstár július hónapban ellenőrizte az intézmény Támogató Szolgálatában a pályázati pénz felhasználását, illetve elszámoltatott bennünket a 2014-ben elköltött pénzzel. Az ellenőrzés alatt meggyőződtek arról, hogy minden szabályosan a jogszabályi feltételeknek megfelelően történt, illetve használtuk fel a kapott pénzt. A pénzzel való elszámoltatás mellett ellenőrizték a szakmai tevékenységünket is, hiányosságot munkavégzésünkkel kapcsolatban nem találtak. Intézményünkben kétszeresen teljesítjük a vállalt feladatmutatót több éve, ezért 300 ezer forint plusz pályázati pénzt ítéltek meg részünkre, melyet még az idén meg is kapunk. Mellyel majd jövőre, 2016. évben kell elszámolni.

2016. januártól változik a Támogató Szolgálat finanszírozása, pályázati pénz helyett visszaáll a normatíva finanszírozására a központi költségvetés.

Idősek nappali ellátása

Ebben az évben is az idősek nappali ellátását igénybe vevők száma 28 fő, mely megegyezik az előző évivel. Igyekszünk az ellátottak számára egy rendszeres napirendet kialakítani, mely szerint a reggeli órákat követően mindenki intézheti ügyeit, pl. gyógyszer felírás - kiváltás, csekkek feladása, bevásárlás, levél írása, ehhez igény szerint segítséget is nyújtunk. Van aki pihen, olvas, vagy társasjátékot játszik, / sakk , kártya, dominó / 11 órától foglalkozást tartunk, mely arra irányul, hogy a még meglévő képességet megőrizzük, illetve a hanyatlást lelassítsuk. Ezek rendszerint emlékezetet, gondolkodást, és manuális képességet fejlesztő foglalkozások. Színesítik mindennapjaikat azok az alkalmak, mikor óvodás vagy iskolás gyerekek látogatnak el hozzánk. Ezekre az alkalmakra közösen készülünk / Idősek napja, Anyák napja, névnapok, születésnapok, ünnepek / süteményt sütünk, ajándékot készítünk.

Fogyatékkal élők nappali ellátása

Az intézmény változatos programokkal, fejlesztő és logikai képességet javító – formáló foglalkozásokkal, sok-sok türelemmel foglalkozik az ellátottakkal. A fogyatékkal élők nappali ellátásának normatívája nagyon jó, (405.600 Ft / fő / év) ezért örülnénk ha sikerülne a létszámot bővíteni, ami megnyitása óta ugyanazon a szinten stagnál.

Igyekszünk nyílt napokat szervezni , tartjuk a kapcsolatot az Erdélyi János általános iskolával, felkeressük a tanulmányi kötelezettségét befejező gyermeket és családját, hogy tudjanak létezésünkről és az intézmény elérhetőségéről, valamint az intézmény által nyújtott szolgáltatásokról.

Családsegítés és Gyermekjóléti szolgálat

A szolgáltatás a település közigazgatási területén élő, vagy életvitel szerűen tartózkodó lakosokra terjed ki.

Családsegítés

A tárgyi feltételek megfelelnek a jogszabályi követelményeknek. Munkájukat a szakmai programjuknak megfelelően végzik.

Főbb feladataik :

- családgondozás
- krízishelyzet megoldása
- családon belüli erőszak áldozatainak segítése
- Szociális segélyezettek segítése
- Életmód tanácsadás (pénzbeosztás, segélykérelmek kitöltése, egészségügyi felvilágosítás,)
- Vásárlás a szociálisan hátrányos helyzetű személyeknek 10-15 alkalommal
- Tűzelőkiszállítás ellenőrzése (Törös Károly) 25-30 esetben a szociális bizottság kérésre.
-

Célunk, hogy a városban élő szociális és mentálhigiénés problémák miatt veszélyeztetett, illetve krízishelyzetbe került személyek, illetve családok, gyerekek, életvezetési képességeit megőrizzük, az ilyen helyzethez vezető okokat megelőzzük, és a krízishelyzet megszüntetését elősegítsük.

Gyermekjóléti szolgálat

A gyermekek érdekeit védő szociális szolgáltatás, melynek célja a gyerek testi, lelki egészségének családban történő nevelkedésének elősegítését a gyerekek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszűnését, illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését elősegítsük. Ezen szakfeladat szakmai beszámolója 2015. május hónapban megtörtént.

A Családsegítés és Gyermekjólét szakfeladaton 2016 . januártól nagy változások várhatóak, ugyanis a Szociális törvény valamint a Gyermekjóléti szolgálat GyVT szolgáltatásokat érintő módosításokról, megjelent az EMMI rendelete 2015. évi CXXXIII. törvény tartalmazza a 2016. január 01.- től életbe lépő nagy horderejű változásokat, melyek érintik a sárospataki kistérséget, és a várost egyaránt. A törvény értelmében a járásszékhely település önkormányzatának lakosságszámtól függetlenül családsegítő és gyermekjóléti központot is kell működtetnie az alapszolgáltatáson felül. A törvény kötelezi az önkormányzatokat arra, hogy 2015. november 31.- ig döntsön a gyermekjóléti központok kialakításának helyéről, tárgyi feltételeiről valamint arról, hogy milyen szervezeti formában kívánja ezt működtetni.

A gyermekek veszélyeztetésének, bántalmazásának, megakadályozásának érdekében tavaly megkezdett módosítások tovább folytatódnak, azzal, hogy a gyermekjóléti szolgáltatás teljes integrációja valósul meg azokon a településeken is, amelyeken külön-külön működtették a szolgálatokat. Városunkban az integráció már sok évvel ezelőtt megtörtént. A gyermekvédelem első védvonalát a gyermekjóléti szolgáltatás megerősítése révén méltányos és igazságos feladatmegosztás alakul ki a települések és a járások között, ezért a szakmai vezető kinevezésével tudnánk elkezdni a két szakfeladatot 2016. január 01. –től való létrehozását, mivel nélküle nem kap működési engedélyt a Családsegítő és gyermekjóléti központ.

Személyi feltételek

Az intézmény szakdolgozói létszáma 31 fő, (2 fő technikai) és 5 fő közcélú dolgozó. Betöltött álláshelyeink száma 28 fő. A dolgozók szakképzettségének aránya minden szakfeladaton 100 százalékos, folyamatos továbbképzéseken, iskolarendszerű oktatásban képzik magukat, 1 fő gondozónő szociálpedagógusi diplomát szerzett, 2 fő részlegvezető szociális szakvizsgát tett. Betöltetlen létszám:

- 1 fő szakmai vezető a Családsegítés és Gyermekjóléti szolgálatnál
- 2 fő szociális gondozó- ápoló (létszám betöltése nem indokolt, az ellátottak csökkenő számához képest, a jelenlegi létszámmal el tudjuk látni a munkát)
(1 fő gazdaságvezető álláshely megszűnt, átkerült a Polgármesteri Hivatalhoz)

Intézményünk állami normatívából, pályázati pénzből (Támogató Szolgálat) és saját bevételből gazdálkodik az idén (2015.évben önkormányzati támogatása az intézménynek nem volt) .

Költségvetésünk 140. 045 ezer forint melynek felhasználása takarékosan, nagy odafigyeléssel történik.

Intézményünk feladatain túl szívesen vesz részt, önkormányzati segélycsomagok osztásában valamint karitatív személy által kezdeményezett ajándékutalványok kiosztásának lebonyolításában, valamint a gyermekek nyári étkeztetésében is, melyet az Idősek Klubjában bonyolítottunk le békésen, atrocitások nélkül, kellő szakmai hozzáértéssel, odafigyeléssel.

Munkánkat továbbra is igyekszünk hatékonyan, empátiával, szakszerűen, fegyelmezetten, a jogszabályi előírásoknak megfelelően, szabálykövető magatartással végezni.

Kérem a Tisztelt Képviselő – testületet, hogy beszámolómat megtárgyalni , és elfogadni szíveskedjenek!

Sárospatak, 2015. október 9.

Papp Imréné

Intézményvezető

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2015. (X. 30.) KT.

h a t á r o z a t a

a Sárospataki Gondozási Központ 2015. évi szakmai munkájáról

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Sárospataki Gondozási Központ 2015. évi szakmai munkájáról szóló beszámolót megtárgyalta és azt elfogadta.

Köszönetét fejezi ki az intézmény vezetőjének és valamennyi munkatársának a végzett munkáért, további munkájukhoz jó erőt, egészséget kíván.

Felelős: jegyző

Határidő: azonnal

dr. Vitányi Eszter
jegyző

Aros János
polgármester